Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1604

Vita S. Mavri Caesennatis Episcopi, ex ea quæ est per D. Petrum
Damianum, Episcopum Ostiensem: Missus est in Legatum, ab
Archiepiscopo Rauennate, Mauto itidem nominato, ad Synodum
Romana[m] à S. ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42667

VITA S. MAVRI CAE SENNAT!
Episcopi, ex ea quæ est per D. Petrum Damascum
Episcopum Ostiensem; Missus est in Legatum, ab
chiepiscopo Radennate, Mauro itidem nominato,
Vide C. Ba-
ron. Tom s.
Anna. Eccl. Synodus Romanæ à S. Martino Papa & Ma-
tyre celebratam, Annâ Domini 649. Ma-
tini Pontificis prefati i. Constan-
tis Imperatoris 8.

20. Januarij.

BEA TVS Maurus quanquam cum priuata
adhus personam ageret omnibus efficit
virtutis & prudentiae laudib. ornatisim
postquam tamen ad Cæsennatis Ecclesiæ cathe-
dram diuina prouidentia protæctus fuit, tam
mirabili virtutum omnium splendore sibi fa-
cilius præfulsit, vt cum eo lux ecclesiæ illius pariter ex-
tincta putaretur. Ita namq; commissam sibi ecclæ
siam gubernabat, vt nunquam vel ad momentum
mentis suæ oculos, à rerum diuinarum con-
templatione auerteret. Construxerat sibi vir (andie)
cellulam quandam, in monte quatuor ferè stadii
ab urbe semoto, vnde pér totam dictæ civitatis con-
modus ad modum prospæctus patebat, in qua sacra
quadragesimali tempore ieiunis & orationibus
strenue operam dabat, & si quando de Ecclesiæ
negocijs furari poterat, ad eandem cellulam
velut ad dulcium epularum conuiuum reca-
rebat. Illic denique fluentum diuinæ con-
templationis auditis mentis suæ fauicibus haue-
bat: vndē postmodumarentia proximorum po-
ctora, sanctæ prædicationis poculo recrebat.
Illo planè loco quasi pro balneo vtebatur; ibi
nim curabat abluere, si quam ex secularium ho-
minum collocutione aut verbi aut cogitationis
macula

S. Maurus,
Cæsennat
præficitur
Episcopus.

Construit
sibi cellulā.

maculam contraxisset, & puluerem mundanę cō-
uersationis, sine quo hæc humanæ mortalitatis
via non carpitur, crebris illiach lachrymarum fon-
tibus abstergebat. Ille igitur locus, qui sancto vi-
to in vitam tam dilectus & familiaris exitit, post
montem quoque eius sepultura meruit insigniri.

Nam corpus eius in faxea arca reconditum, iuxta
parvam basilicam, quattu ipse cōstruxerat est col-
locatum. Est autem nunc celebre monasterium
in predicto monte, in quo vir Dei orare consue-
verat, ad honorem beatæ virginis cōstrūctum,
quod mons Mauri ex antiqua populi consuetudi-
ne dicitur; & quidem locus ille non immerito
sanctiviri vocabulo decoratur.